Ro. cum dicit pot verum esse vt intelligat zc. Bzo. **A**ditio ad hoc. s. solu. mari. l. si dotale. z de pecu. l. hinc queritur. s. potest.

Ex operis. vel ex re mariti. vt. C. de rei vxo. act. s. cūqz. z. s. de iur. do. legati.

Acquirunt. vt. z. s. p socio. l. coheredi. z. ll. sequentibus. z. l. duo. s. si. hoc aut nisi sint socij omnū bonoz. vt in eo. ti. l. iij. s. i. vt nisi pteplatōe societatis sit aliqz institut? vt arg. Jan si. hu. l. z. no. s. p socio. l. socij qui. s. fi. z. l. seq.

Hereditate poterit. vt. s. eo. l. si quis michi. in pun. z dicit vt ibi notatur.

Respondet. vt. i. de acqui. re. do. l. homo liber.

Propter me. qd presumit si dicat illū seruū illi. vt l. C. eo. l. cū aliqz.

No opa. qz liber homo est. (C. eo. l. cū aliqz.)

Sed ex re mea. sic. i. de acq. re. do. l. hō liber. z. s. de vulg. sub. l. i. s. plures. s. in arrogato. z facit in fi. p quas

pso. s. itē nobis acquiri qd serui. z qd ibi no. z. b. l. homo liber. item facit. s. de vsu z habi. l. per seruum.

Quam falsum. accusare. si aut hō accusaret falsum tunc hz locū qd dicit. C. de his qui. vt indig. l. alia. **O** Debeat. de scō suo. vt. s. ad velle. l. sp. z. s. de iur. z fac. igno. pluriū qzqz tñ z suum factū dicit qd ignorare iuste. s. de cō di. inde. l. sed z si me. z de pac. do. l. inter. s. i.

Questio falsi no ipedit aditione eius qui suo facto est certus de viribus testamēti. Bar.

Quam falsum Africanus testm diceret: si quidez ipse heres accusaret: quoniam certus esse debeat se falsum no fecisse: recte adhibet hereditate sin autē alius arguet citra conscientia eius non pot adire: quasi dubitet veru esse testm.

Iussus reuocat furore superueniente. Bar. Idem.

Ut seruum suū heredē institutu adire iusserat: priusqz ille adiret furiosus est factus: negauit recte seruuz aditurū: qm no nisi voluntate dñi acquiri hereditas pot: furiosi aut voluntas nulla est.

Furo superueniens no reuocat ea que sunt pfecta vigore mandati: sed impedit pfectiōe. Barro. Paulus.

Si quis alicui madauerit: vt si estiauerit ptereret sibi bonoz possessiōez: z postqz ille petijt furere cepit: nichilominus acquisita est ei

quitur. sic no. s. solu. ma. l. diuortio. Accur.

Seruum alienū. i. eo. l. cum heres. in prin.

Nulla est. vt. i. de reg. iur. l. furiosi. sed aliquādo tacita in eo dicit voluntas esse: vt. z. s. solu. ma. l. iij. s. voluntatem. z. s. de his qui sunt sui vel alieni iur. l. patre. z facit. i. l. prox. z. l. si per epistolam. z. s. eo. l. si quis michi bona. s. fina. Accursius.

Si quis alicui filio vel seruo institutus: vt. s. eo. l. si qd michi bona. s. iussuz: vel dic. pcurator: vt. i. de bo. pos. l. iij. s. acquirere. in aditione secus. vt. i. de bo. placet.

Si estiauerit. bene em pot sic mādari. vt. i. eo. l. cū qui. s. i. z. s. eo. l. si quis michi bona. s. pater.

Sibi mandanti. Accursius.

Acquisita. retinet em ea quartā que iuris est: sicut eam que facti est: vt. i. de vsuca. l. numqz. s. seruus. z. i. de acquirē. possess. l. si is. nam z matrimonium: vt. s. de his

z fac. igno. pluriū qzqz tñ z suum factū dicit qd ignorare iuste. s. de cō di. inde. l. sed z si me. z de pac. do. l. inter. s. i.

Questio falsi no ipedit aditione eius qui suo facto est certus de viribus testamēti. Bar.

Quam falsum Africanus testm diceret: si quidez ipse heres accusaret: quoniam certus esse debeat se falsum no fecisse: recte adhibet hereditate sin autē alius arguet citra conscientia eius non pot adire: quasi dubitet veru esse testm.

Iussus reuocat furore superueniente. Bar. Idem.

Ut seruum suū heredē institutu adire iusserat: priusqz ille adiret furiosus est factus: negauit recte seruuz aditurū: qm no nisi voluntate dñi acquiri hereditas pot: furiosi aut voluntas nulla est.

Furo superueniens no reuocat ea que sunt pfecta vigore mandati: sed impedit pfectiōe. Barro. Paulus.

Si quis alicui madauerit: vt si estiauerit ptereret sibi bonoz possessiōez: z postqz ille petijt furere cepit: nichilominus acquisita est ei

quitur. sic no. s. solu. ma. l. diuortio. Accur.

Seruum alienū. i. eo. l. cum heres. in prin.

Nulla est. vt. i. de reg. iur. l. furiosi. sed aliquādo tacita in eo dicit voluntas esse: vt. z. s. solu. ma. l. iij. s. voluntatem. z. s. de his qui sunt sui vel alieni iur. l. patre. z facit. i. l. prox. z. l. si per epistolam. z. s. eo. l. si quis michi bona. s. fina. Accursius.

Si quis alicui filio vel seruo institutus: vt. s. eo. l. si qd michi bona. s. iussuz: vel dic. pcurator: vt. i. de bo. pos. l. iij. s. acquirere. in aditione secus. vt. i. de bo. placet.

Si estiauerit. bene em pot sic mādari. vt. i. eo. l. cū qui. s. i. z. s. eo. l. si quis michi bona. s. pater.

Sibi mandanti. Accursius.

Acquisita. retinet em ea quartā que iuris est: sicut eam que facti est: vt. i. de vsuca. l. numqz. s. seruus. z. i. de acquirē. possess. l. si is. nam z matrimonium: vt. s. de his

z fac. igno. pluriū qzqz tñ z suum factū dicit qd ignorare iuste. s. de cō di. inde. l. sed z si me. z de pac. do. l. inter. s. i.

Questio falsi no ipedit aditione eius qui suo facto est certus de viribus testamēti. Bar.

Quam falsum Africanus testm diceret: si quidez ipse heres accusaret: quoniam certus esse debeat se falsum no fecisse: recte adhibet hereditate sin autē alius arguet citra conscientia eius non pot adire: quasi dubitet veru esse testm.

Iussus reuocat furore superueniente. Bar. Idem.

Ut seruum suū heredē institutu adire iusserat: priusqz ille adiret furiosus est factus: negauit recte seruuz aditurū: qm no nisi voluntate dñi acquiri hereditas pot: furiosi aut voluntas nulla est.

Furo superueniens no reuocat ea que sunt pfecta vigore mandati: sed impedit pfectiōe. Barro. Paulus.

Si quis alicui madauerit: vt si estiauerit ptereret sibi bonoz possessiōez: z postqz ille petijt furere cepit: nichilominus acquisita est ei

quitur. sic no. s. solu. ma. l. diuortio. Accur.

qui sunt sui vel alieni iur. l. patre.

a Ille filius vel servus vel similes.

b Acquisitam. sicut ergo morte reuocat mandatu pe-
tēde bo. pos. vt. J. rē ra. ha. l. si is. r. J. eo. l. si p epistolā. r. si-
cur p penitētiā. s. eo. l. si qd michi bona. s. si. sic per furo-
rem: vt hic. r. s. l.

pri. non ergo ob.
s. d. p. d. l. d. l. d. e.
bitā. qz ibi nō fuit
mādatū reuocatū
expresse vltacite.

c Cōfirmat. p
furiosum factū sa-
ne mentis. vt. C.
de cura. furio. l. si.
s. tali. r. infra tpa
petēde bonoz pos-
sessionis. vt. J. rez.
ra. ha. l. bonoz. in
pn. que tñ tpa cū
sunt vtilia furioso
nō cedūt. vt. J. d. bo-
no. pos. fur. cō. l. l.
in pn. r. facit. J. de
bono. posses. l. si.
vt. hic p. pcurato-
rem: vt arg. J. eo. l.
annūsus. s. si.

d Apill. si. obli-
gari ait. cont.
tra. s. de auc. tu. r.
si pluribus: s. ibi
nō fuit pccsa. i. de
negata: hic autē cō-
cessa fuerat l3. nō
gereret: vlti nō fue-
rat cōcessa: non tñ
denegata. J. 30. et
facit ad. l. istā. J. de
solu. l. q. si forte. s.
r. r. C. de iure deli-
be. l. potuit. r. s. c.
l. more. r. l. pupill.
r. inli. d. auc. tu. s.
neg. r. s. d. auc. p.
l. obligari. s. anp.

e 3p eplam.
hereditari. qz volūtas que fuerat deficit: vt. s. e. l. q.
seruū. r. l. si qd michi bona. s. si. r. J. rē ra. ha. l. si is. si ergo
nō defecisset: teneret addito: vt. J. dicit. r. sic est. s. de auc.
p. l. l. obligari. s. tutor. r. inli. de auc. tuto. s. tutor. vbi di-
at q. p. scens d3. cē: s. illud cū pupillus p. trahit cū alio: hic
q. si p. hit. vel ibi auctorat pupillo: hic iubet seruo: r. sic ius-
sus inter absentes: vt. s. eo. l. si quis michi bona. s. iussus
Item hoc quādo pupillus est infans: als r. tpe deberet
iudice: vt. C. eo. l. potuit.

f Um qui duob' testamētis. diuersis tēpibus factis.
g Ex neutro. ex vltimo nō qz dubitat an falsum
sit. ex primo nō: qz cū dubitat an vltimū sit vcz: ergo du-
bitat an primū sit irritū. ergo an valeat: igit adire ex eo
non pōt: nisi accusaret de falso ipse. vt. s. eo. l. cū falsum.
r. l. heres. r. l. sed. r. si de sua conditione. s. cur autem. r. l.
cum quidā. s. fi. r. l. nec is. in pun. r. idem intellige si du-
bitet an vltimum sit solenne vel minus solenne: quan-

bonoz possessio. q. si anteq' il-
le petat is qui mādauit peren-
dū furere ceperit: dicendū est
nō esse statim et acq'sitā bono-
rum possessionē: igitur bonoz
possessionis petitio ratihabi-
tione debet pfirmari.

h Tutor qui nō gerit sed qui
gerere pōt auctoriari pōt. bar.

i Apillū etiā Africa.
eo tutore auctore q. tu-
telā nō gerit hereditatem ad-
eundo obligari ait.

k Morte tutoris reuocat mā-
datū factū ab eo. Bar. vel sic.
Epistolā de adēda heredita-
te a tutore scripta non h3 effe-
ctū si tutor mort' ante aditam
hereditatem. Modestinus.

l 3p epistolā seruo pu-
pili tutor hereditatem
adiri iusserit: si post subscriptā
epistolā tutor mort' ante ex
epistolā seruo adiret: nemo dictu-
rus est obligari postea pupil-
lum hereditatē.

m Si dubitat de virib' testa-
mentis nō pōt adiri h3 ditas. B.

n Um qui duo Africa.
bus testamētis euidē
testatoris heres scribit: cū du-
bitet an posterius falsus sit: ex
neutro eoz posse adire here-

do ex neutro adire pōt: quia si est solēne p̄mum tollitur
vt inli. quib. mo. testa. inli. s. i. r. J. de secū. tab. l. i. in pn.
als nō: vt. d. s. ex eo. nisi in duob' casibus: vt. C. de testa.
l. hac cōsultissima. s. p. r. l. scimus. si autē vtrumqz sit so-
lennet testamentū: nec appareat qd prius qd posterius

ditatem placet.

o Cēnā in mādatis h3 locū ar-
gumētū a cōtrario sensu. h. d.
vel sic. Nō valet aditio si non
est seruata forma iussus. Bar.

p Filii familias heres insti-
tutus patrē suū certior fecer-
rat videri sibi soluedo esse he-
reditē: p̄ rescripterat sibi pa-
rū idoneā renūciari: ita qd de-
bere eū diligēt' explorare:
r. ita adire si idoneā cōpisset.
filius acceptis litteris patris
adit hereditatē: dubitatus est
an recte adisset. s. p̄babilis
dices qd diu persuasum ei non
sit soluendo esse hereditatem:
patrem nō obligasse.

q Hereditatis aditio nō reci-
pit conditionem. Bar.

r Sed r. si quis ita dixerit: si
soluedo hereditas est adeo he-
reditatem: nulla aditio est.

s Si pater est furiosus filius
potest adire r. sibi querere si-
ne iussu. h. d. Bar. Marcia.

t Um heres institut' erat
filius: r. habebat p̄rem
furiosum in cuius erat p̄tate:
interponere se suā beniuolen-
tiā diu' prius rescriptit: vt si fi-
lius. a. dicit: p̄inde habeatur
arqz si pater. a. adisset. permu-

dicas q. illud itaqz sit illatum. r. incipiat ibi respon-
sio. r. vba que precedūt videri sibi r. sunt s. ba. remissue
epistole patris. nam hoc ipso videtur ei mandare r. per-
mittere adire si est idonea. Vel forte ita subiungit q. ipse
fili' deberet explorare: r. videre an esset idonea vel nō et
ita adire vel non adire: vt. s. e. l. si quis michi bona. s. pa-
ter. sequens. s. loquitur quando pater dicitur epistolam
quādam filio vt adiret hereditatem cuiusdam que filio
deferebatur si persuaderet sibi. i. filio idoneam. r. postea
expone persuasus ei nō sit. i. filio: vel dicitur pater si per-
suaderet sibi. i. patri. r. postea exponit ei. i. patri. r. sic dif-
fert vnus ab alio: cum nō fuerit hic nisi vna epistola: s. z
patris. Item plenius scripsit q. s. Accursus.

u Aditio est. vt. J. de reg. iur. l. actus.

v Um heres. p̄tate. durat cū post furores p̄tā p̄tā.
vt. s. de his qui sunt sui vel alie. iur. l. patre. r. tamē
filius erit curator patris: vt. s. de cura. furio. l. l. r. q.

habebit locū que
slio mota a domi-
no. R. J. 30. quam
no. C. de edic. de
ui adri. tol. l. si.
h. C. videri sibi.
filio.

i Vereditatē.
sibi delatam.

k Renūciari. s.
quibusdam.

l Itaqz. q. pro
r. sic sunt verba re-
missiue eplē pa-
tris: r. nō habeas
ibi. s. fili' fm. R.
q. placet. vel dic
itaqz illatus r. est
respon. r. erit ibi
s. filius.

m Explorare.
scripsit p̄ fm. R.

n Acceptis lit-
teris. quibus pa-
ter rescripterat here-
ditatem videri sibi
p̄ pap. idoneā. R.

o Et. scilz pa-
tri: vel dic filio fm
eundē casum. R.
vt. s. eo. l. si quis
michi bona. s. p̄.

p Obligasse.
hereditari. id est
filius non obliga-
uit patrem here-
ditari per verba
epistole. vel p̄ adi-
tionem. vel ergo
nō habeas. s. fm
R. vel pōt vterqz
s. legi per se: vt

Patria
prās fu-
rote nō
dissolui-
tur.

Manumittere. & cetera facere vel heres. & sic no. qdā facere filii. ppter defectū patris coepe vel mēte. sic. de nup. l. si nepos. & l. si nū. & l. si fili. & insit. de nup. §. h. & c. de nup. l. si furios. & c. de epis. audi. l. tā demēto. & s. solu. matri. l. si cū dotē. §. necno. & de. pcura. l. si filius in pn. & i. de inur. §. si vnus. §. filio.

Item an pater sit heres. qd videt p l. si. sed quōd pos set filiū māumitte re. nō potes dicef vt curato. vt. i. de manu. l. seruū. di cas ergo non fieri pater herede. vt c. de cura. furio. l. si. §. tali. §. ex pri uilegio fieri here dē filiū ac si esset futurus. vt hic de cit. & sic de iure cōi manumittere. vel si dicas patrē fieri heredē est arg. c. de cura. furio. l. si. §. si autē. & ex pri uilegio manumit tit seruū patris.

Solutus. acci pe ex asse. & c. c. Omnino. exi stit vel deficiat cō ditio aliterius par tis ne inueniat de cedere. p pte testa tus & p pte intestatus. vt insi. de here. insi. §. nō asit. ergo bonū est expectare pditionē. cū in omni euetu sit etiā illā ptem hābiturus. vt arg. §. de here. insi. l. si qd ita scri pserit heredē. & s. ad velleia. l. alia. §. si. & i. eo. l. si qd heres ita. & s. de inuito testa. l. nā & si. in pn. & de libe. & posthu. l. posthuma. & de p. di. ande. l. iulianus. §. i. q. r. sed arg. ptra in ea. l. §. i. & s. si cer. pta. l. pecuniā. & i. quando di. leg. ce. l. huius. & de verb. obli. l. in illa stipulatione. §. liberi.

In pditionalē. quo casu expectat defectus pditionis & sic est. p opinione Jo. & nra in questione quā fecim. §. si qd here. pe. l. §. & facit. §. eo. l. i. & i. l. pri. in fi.

Qui ex duabus. dic fm. R. & Jo. q in dimidia pu re in alia dimidia sub conditione fuit institutus: et in eius defectu datus substitutus. vt. §. l. prima. in fi. vt pōt dici fm eosdē q in terna pure in alia terna sub cōdi tione. in alia fuit dat. cōhō. vt. §. de here. insi. l. liber hō §. si ita. i. rñ. Si autē poneres eundē pure in pte. & sub cō di. in alia parte & nullo dato coherede vel substituto: sic obtinet. §. l. p. §. si. sed fm hoc quōd transmittet ad heredē. cū pditionē nō erititit viuēte instituto. vt. §. de here. insi. l. liber hō. §. si ita. i. rñ. & i. de suis & legi. here. l. si ex pluribus. in fi. Rñ. non succedit hic heres heredis rōne cōditionis que extitit post mortē instituti: sed cū ipe iam sit heres pro parte adita & esse velit: nō pōt testator de cedere pro parte intestatus. ac si dicat magis iure ac crescendi §. iure succedēdi per eandē. l. si ex pluribus. i. rñ. sed. d. dixit hic q nec coherede nec substitutū hābet

sit itaq; ei & seruos hereditatis manumittere.

Ad expectat cōditio cuius euetus nichil operatur. Bar.

Qui ex pte heres institutus est pure: ex parte sub pditione solus: etiā pendente cōditioe si a dierit hereditatē: ex asse he res erit: qz solus heres futurus est oino: nisi habeat in pditionalem partē substitutum.

Quis heredi heredis acquirit p parte portio in conditio nis euentū. Bar. & alus.

Qui ex duabus ptiibus heres institutus fuerit: ex alia pure: & ex alia sub cōdi tione: & ex pura institutioe adie rit & decesserit posteaq; cōdi tione exiterit: ea quoq; pars ad heredem eius pertinet.

Portio deficiens accrescit coheredi inuito. h. d. Bar.

Qui semel ex aliqua parte

vt nō obstant dicta iura. & qd dicit hic cōditio extitit: sub; maxime ne oblit. §. eo. l. prima.

La quoq; pars. eiusdē hereditatis: qz imitatus ac crescendi. vt. i. de suis & legi. heredi. l. si ex pluribus. §. si. Jo. secus in alia hereditate ex eodem testamēto. vt. §. de vulga. substituo. l. qui ex pluri bus. §. si. fm. R. et azo. & fm hunc ca sum facit. §. eo. l. si quis heres. in pun. Item facit. §. p. §. s. Inuito. hoc quādo repudian tes sunt extranei als sec. vt. §. l. p. fm quosdam. vel dic idē in omnib; & facit. c. de ipu. & al. sub. l. testamē to: & quādo nō pe. par. l. i. & i. de bo no. possit. l. i. §. fina. & l. sequen. & §. eo. l. heredi. cū. & §. e. l. i. & i. & c. de cadu. tollen. §. his ita. & de iu re deliberā. l. qui dam. accur.

hō extiterit: deficientiū ptes etiā iurā accipit. i. tacite ei deficiētū ptes ēt iurto accrescūt.

Hereditas aditio retrotra hit ad tps mortis. B. & lozē.

Heres quoq; hereditatē adēdo: tam tunc a morte defuncti successisse de functo intelligitur.

Propter vnū abstinentem pot alius q adierat a toto rece dere nisi creditores eū p pre abstinentis voluerūt mole sta re. Item de herede eius. h. d. cū. l. seq. Bar. Marcellus.

Um hereditate pris ne cessariū hō se abstine at: pditio coherdi siue suo siue extraneo defert: vt aut totaz agnoscat aut a toto recedat: & ita se abstinerē pōt p p aliu q p suā psonā nō poterat. si tñ creditores dicant se cōtentos esse eius portione: qz non pōt

post. Accursius.

Intelligitur. id est fingitur. sed rei veritas est ex quo adit. vt. i. de stipula. seruorum. l. si ex re. §. fina. & de lega. l. l. si tibi homo. §. cum seruus. sed hec fictio nō sem per locum habet. & ideo i. de regu. iur. l. omnia. appositū fere. nam fallit in multis. vt. i. de stipu. seruorum. l. si ser uus hereditarius. & l. usufructuarius. & de acquire. rerū domi. l. in eo qd. & i. de fur. l. a ticio. & de acquiren. rerum domi. l. hereditas. & i. de vsu. cap. l. si. & de iur. ran. l. i. §. la beo. & s. de pec. l. licet. in fi. i. rñ. & i. de crim. ex here. l. i. & facit. i. ad fil. l. si exheredatus.

Um hereditate. necessarius. idem intelligit Jo. in

Conditio. id est electio.

Totam hereditatem.

Non poterat. vt. c. de repudi. heredi. l. sicut. & no. hic quod non possum per me possum per alium: vt. §. quemadmo. seru. amitta. l. si communē. & i. de decurio. l. decurio. & s. de libe. & posthumus. l. fina. & de pignora. actio. l. si pignore. §. si p. deo. & i. de accepti. l. & i. iururan dum. §. si fideiussou. & i. de libe. lega. l. si is qui duos. ar gu. contra. i. de bonis libe. l. qui in seruuitem: & i. ad tres bel. l. antepenul. & s. ii. l. l. si certarum. §. i. & hoc no. §. que res pigno. obli. pos. l. aristo.

Eius portione. scilicet qui aduit: & nunc vellet di mittere: scilicet vt pro dimidia duntaxat parte eū cōue niunt creditores. subaudi possunt hoc facere. qz tunc scz nō potest. vel sub. dicendum est tunc: qz nō potest & c.

A Exonerari. parte adita a se.
B Conditio. hic autē cū creditores dicunt se cōtētos eius portione non defertur ei conditio predicta. et ideo non exoneratur in totum. **Bzo.**
C Et alterius. q̄ se abstinit. s. vt. p̄ ea iste q̄ nō adiuu nō conueniatur.

D Ut ei actio nes. s. qui se absti nit. vel dic ei p̄ tis. s. nō adite acti ones. r̄. q. d. pars nō adita def̄ aditū suā. v̄. dic def. i. remittat. et ita es molumentū habe bit iste in totū. sed p̄ parte a se adita tū sentiat onus. Posset tñ factū dici q̄ portio illi q̄ se abstinit appli cari d̄bit credito rib' isto casu. r̄ ex pona vt ei actio nes r̄. l. eius pot nōis quam h̄z ex sua p̄sona qui adi uit si ei. i. in eū qui cōuenit nūc a cre ditorib' d̄tur. ei' portionis dico dū taxat. nec ob. i. de regu. iur. l. ius no strū. qz dico hunc esse heredē insolū dū. sed portio ei' qui nō adit d̄z ce dere creditoribus eū creditores hoc velint. r̄ velint ef se cōtenti cōueni re eū. p̄ sua portio ne tñ. r̄ facit. i. l. p xi. r̄. C. eo. l. qdā. sed p̄. s. e. l. qui ex duabus. s. qui semel. So. hic in suo qui non abstinet nisi p̄ p̄uilegiū p̄toris. vt. i. l. necessarijs. qd nō d̄z dari in alte rius iniuriā. vt. C. de emā. l. nec auus. at c̄neus iure cō muni repudiat. hoc nō placet. dic q̄ ibi inuit' accepit. nisi. s. velut aliā partē dimittere. sic soluit. C. de i. pu. et a. l. i. s. sub. l. testō. r̄. C. de cadu. tol. l. vnica. s. h̄is ita. r̄. s. e. l. i. r̄. C. de repu. here. l. iij. Item non ob. s. eo. l. si duo.